

Alle med * skal udfyldes, inden den kan publiceres.

Generelt skriver vi direkte til kommunen = du skal / I skal. Vi skriver IKKE "kommunen skal"

*Opgavetitel	K44 – Tag stilling til, om I ønsker oprettelse af SFTP-ruter til overførsel af revisionslog
*Projekt	SAPA
*Fase	Forankring
*Tema	It-miljø og infrastruktur
*Prioritet: Obligatorisk på kritisk vej, Obligatorisk og Anbefalet	Obligatorisk
*Er det en STS/infrastruktur opgave?	Ja
Svar til	
Frozen zone	
Slutdato (Fra Go-live)	13-10-2023
Startdato (Fra slutdato)	
*Bølger	
Forudsætninger	-
Mål	Målet er, at I tager stilling til, om I vil give samtykke til, at Netcompany og KOMBIT opretter SFTP-ruter til overførsel af SAPAs revisionslog gennem SF1636 og sender en mail til sapa@kombit.dk med jeres beslutning.
Opgavens varighed (antal dage)	
*Beskrivelse	Releasen i december 2023 muliggør, at SAPAs revisionslog automatisk kan overføres til kommunen via fælleskommunal filudveksling. Det vil betyde, at jeres kommune kan hente standardiseret revisionslogs på tværs af KOMBIT-løsningerne til videre bearbejdelse. I henter SAPAs revisionslog med integrationen SF1636 . Hvilke data kommunen modtager fremgår af dokumentet "SF1636 Revisionslog Databeskrivelse".

	<p>Det anbefales at godkende, at Netcompany og KOMBIT kan oprette SFTP-ruter selvom I på nuværende tidspunkt ikke vil hente logfilerne automatisk. Så er ruterne etableret, når I er klar til at hente revisionsloggen. Hvis I ikke godkender nu, skal I selv på et senere tidspunkt konfigurere SFTP-ruterne i Fælleskommunalt Administrationsmodul og afholde den tilhørende omkostning.</p> <p>Logfilerne slettes automatisk af Serviceplatformens SFTP-server, når de ikke hentes af kommunen.</p>
Metode og fremgangsmåde	<p>For at kunne fuldføre denne KLIK-opgave, skal I gøre en af følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hvis I samtykker til, at Netcompany og KOMBIT opretter en SFTP-rute til afsendelse af Revisionslogdata fra SAPA til den fælleskommunale infrastruktur via SF1636, skal I sende en mail til sapa@kombit.dk. I denne mail skal I skrive <kommunenavn> i emnefeltet og nede i teksten skriver "Vi giver samtykke til at SAPAs revisionslog automatisk overføres". 2. Hvis I ikke ønsker at give samtykke, skal I sende en mail til sapa@kombit.dk hvor I skriver <kommunenavn> i emnefeltet og nede i teksten skriver "Vi ønsker ikke at give samtykke til at SAPAs revisionslog automatisk overføres" samt en begrundelse herfor.
Resultat	<p>Kommunen har vurderet og taget stilling til, hvorvidt de ønsker, at Netcompany og KOMBIT opretter SFTP-ruter på vegne af kommunen. En ruter til automatisk afsendelse af Revisionslogdata fra SAPA til Kommunen via Fælleskommunal filudveksling.</p>
Opgaven er tæt relateret til	
Anbefalet udfører	SAPA-systemansvarlig
Kvalitetskriterier	
Historik	
Involverede parter	<p>Kan evt udføres i samarbejde med fx Informationssikkerhedsafdelingen, Digitaliseringsafdelingen eller infrastrukturansvarlige.</p>
Eksterne bilag	Digitaliseringskataloget – Integration af SF1636